Jaguaribe, 18 de janeiro de 2021 Edição Nº: 3422

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

DECRETO N° 1.248/2021, DE 17 DE JANEIRO DE 2021. “DECRETA LUTO

OFICIAL PELO PADECIMENTO DO SERVIDOR PÚBLICO

RAIMUNDO NONATO DA SILVA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.” O

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, Estado do Ceará, ALEXANDRE

GOMES DIÓGENES, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Magna

Carta, Lei Orgânica do Município e demais legislações em vigor; DECRETA: Art. 1º.

LUTO OFICIAL por três dias no Município de Jaguaribe, em sinal de pesar pelo

falecimento do servidor público municipal RAIMUNDO NONATO DA SILVA,

nascido em 02/10/1966, filho de MARIA DO SOCORRO BASTOS GOMES e

FRANCISCO GOMES DA SILVA, por se tratar de uma pessoa querida e que muito

contribuiu para o serviço público municipal. Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data

da sua publicação. REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. E CUMPRA-SE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE ,  aos 17 de janeiro de

2021. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL

***  ***   ***

Estado do Ceará SERVIÇOS AUTÓNOMO DE ÁGUA E ESGOTO SAAE –

Jaguaribe – Ceará Serviço Público Municipal Portaria de Viagem Nº - 002/2021 O

Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de

suas atribuições que lhes são conferidas por Portaria 016/2021 de 04 de janeiro de 2021.

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o seguinte

objetivo: OPERAR O SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA NO SITIO

AMADEU, MUNICIPIO DE JAGUARIBE. RESOLVE DESIGNAR MANUEL

SALDANHA NETO, para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar

a tesouraria do (a), Serviço Autônomo de água e Esgoto-SAAE, a efetuar o pagamento de

5,0 Diária(s), valor unitário de R$ 28,00 (VINTE E OITO REAIS) totalizando R$ 140,00

(CENTO E QUARENTA REAIS.) para viagem/deslocamento a se realizar no período de

18/01/2021 a 22/01/2021 REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE Paço do

Governo Municipal de (a) Jaguaribe, em 18 de Janeiro de 2021. Domingos Henrique

Diógenes Pinheiro Ordenador

***  ***   ***

Estado do Ceará SERVIÇOS AUTÓNOMO DE ÁGUA E ESGOTO SAAE –

Jaguaribe – Ceará Serviço Público Municipal Portaria de Viagem Nº - 003/2021

O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso

de suas atribuições que lhes são conferidas por Portaria 016/2021 de 04 de janeiro de

2021.Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o

seguinte objetivo: OPERAR O SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA NO

DISTRITO DE MAPUÁ, MUNICIPIO DE JAGUARIBE. RESOLVE DESIGNAR

FRANCISCO ALVÉS DA SILVA, para efetuar a viagem/deslocamento a supra

identificada e autorizar a tesouraria do (a), Serviço Autônomo de água e Esgoto-SAAE, a

efetuar o pagamento de 5,0 Diária(s), valor unitário de R$ 28,00 (VINTE E OITO

REAIS) totalizando R$ 140,00 (CENTO E QUARENTA REAIS.) para

viagem/deslocamento a se realizar no período de 18/01/2021 a 22/01/2021 REGISTRE-

SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE Paço do Governo Municipal de (a) Jaguaribe,

em 18 de Janeiro de 2021. Domingos Henrique Diógenes Pinheiro Ordenador

***  ***   ***

ATO ADMINISTRATIVO Nº 003/2021 O PREFEITO MUNICIPAL DE

JAGUARIBE-CE., Alexandre Gomes Diógenes, no uso de suas atribuições legais

estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Exonerar o servidor público municipal Sr.

Raimundo Nonato da Silva, admitido em  01.05.1991 ocupante do cargo de  Operador

de Trator de Pneu – Matricula 010458-2 lotado na Secretaria da Cidade e Infraestrutura

– SEINFRA– Unidade de Trabalho – Oficina de Feiticeiro - Jaguaribe – CE., ,  a partir

de  17.01.2021 conforme preceitua o art. nº 41 da Lei nº 543 de 27 de novembro de

1993, em virtude do seu falecimento  conforme certidão de óbito Matrícula 1305340155

2021 4 00002 196 0001007 87, em anexo. Registre-se,  Publique-se, Cumpra-se. PAÇO

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., ao décimo oitavo dia do

mês de  janeiro do ano de dois mil e vinte e um. ALEXANDRE GOMES DIOGENES

Prefeito Municipal

***  ***   ***